2.4 ความเป็นมาและสาระสำคัญของพระราชกำหนดความผิดเกี่ยวกับการก่อการร้าย

2.4.1 ความเป็นมา

เนื่องจาก มีการก่อการร้ายเกิดขึ้นในภูมิภาค และประเทศต่าง ๆ ของโลกอย่างต่อเนื่องมาเป็นเวลานานแล้ว จึงได้มีการจัดทำสนธิสัญญาระหว่างประเทศเกี่ยวกับการก่อการร้ายสากลขึ้นมา 12 ฉบับ ซึ่งประเทศไทย ได้เข้าเป็นภาคีแล้ว แต่ในระหว่าง พ.ศ. 2542 - 2546 (ค.ศ. 1999 - 2003) การก่อการร้ายได้กระทำขึ้นอย่างต่อเนื่องสม่ำเสมอ ในรูปขององค์กรก่อการร้ายที่มีความซับซ้อนเชื่อมโยงกันในหลาย ๆ ประเทศ และได้ทวีความรุนแรงมากขึ้น โดยมุ่งก่อให้เกิดความเสียหายอย่างร้ายแรงต่อบุคคล หรือทรัพย์สินในประเทศใดประเทศหนึ่ง